令和 6 年３月２５日

福岡県バドミントン協会 会員様

福岡県バドミントン協会

競技審判委員⾧ 坂本 哲

公認審判員資格登録料等及び競技規則書等の価格改訂のお知らせ

平素より本協会の活動に対して、ご理解、ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、令和６年４月１日より、（公財）日本バドミントン協会の公認審判員資格登録関係 （資格

認定申請料、資格登録料）と競技規則書及びルール教本の価格が下記のとおり改訂されますので、

お知らせいたします。

記

１ 申請料及び登録料

（改訂前）          （改訂後）

（１）資格認定申請料  １ 級  4,000 円（税別）      ⇒   変更なし

２ 級  3,000 円（税別）        ⇒    変更なし

３ 級  2,000 円（税別）        ⇒    1,000 円（税別）

     準３級  1,000 円（税別）        ⇒    変更なし

（改訂前）           （改訂後）

（２） 資格登録料   １ 級（５年間） 15,000 円（税別）  ⇒   10,000 円（税別）

２ 級（３年間）  7,500 円（税別）  ⇒    6,000 円（税別）

      ３ 級（３年間） 5,000 円（税別）  ⇒    6,000 円（税別）

２ 諸規程集（赤本）と講習会ルール教本（緑本）

（改訂前）    （改訂後）

（１）2024-2025BADMINTON 競技規則（諸規定集）１冊 1,000 円（税込）⇒ 880 円（税込）

    これまで付いていたトスコインは、廃止となります。

（２）公認審判員資格検定会講習会ルール教本 2024  １冊   600 円（税込）⇒ 660 円 （税込）

３ 改訂実施日      令和６年４月１日より

４ 問い合わせ先（メールでお願いします）

  福岡県バドミントン協会競技審判委員⾧ 坂本 哲

  メールアドレス badmsky44sakamo39@yahoo.co.jp